lde2

Concepto (¢ )

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+l)
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7)
al) Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

a2) Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

) o y
ad) Seguridad Social
a5) Otras Prestaciones Sociales y Economicas
a6) Previsiones
a7) Pago de Estimulos a Servidores Publicos
B. Materiales y Suministros (B=b1+h2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

b1) Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

b2) Alimentos y Utensilios

b3) Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
b4) Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

b5) Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
C. Servicios Generales (C=c1+c2+C3+C4+C5+C6+C7+C8+CO)
¢1) Senvicios Bésicos
¢2) Senicios de Arrendamiento
¢3) Senicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

c4) Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales
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¢5) Senicios de 6 yC
¢6) Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad
¢7) Senicios de Traslado y Vidticos
¢8) Senicios Oficiales
c9) Otros Servicios Generales
D. Ti 3

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
d2) Transferencias al Resto del Sector Publico

d3) Subsidios y Subvenciones

d4) Ayudas Sociales

d5) Pensiones y Jubilaciones

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anlogos
d7) Transferencias a la Seguridad Social

d8) Donativos

d9) Transferencias al Exterior

E. Bienes Muebles, e (E=e: 7+e8+e9)

€1) Mobiliario y Equipo de Administracién

€2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
€3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
e4) Vehiculos y Equipo de Transporte

€5) Equipo de Defensa y Seguridad

6) ia, Otros Equipos y
&7) Activos Biologicos
€8) Bienes Inmuebles
€9) Activos Intangibles
F. Inversion Pablica (F=1+2+(3)
1) Obra Pablica en Bienes de Dominio Pdblico
2) Obra Pablica en Bienes Propios
13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
g2) Acciones y Participaciones de Capital
g3) Compra de Titulos y Valores
g4) Concesion de Préstamos
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras

y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

a7) para Conti y Otras
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

h1) Participaciones

h2) Aportaciones

h3) Convenios
. Deuda Pablica (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

1) Amortizacion de la Deuda Publica

i2) Intereses de la Deuda Publica

3) Comisiones de la Deuda Publica

i4) Gastos de la Deuda Publica

i5) Costo por Coberturas

i6) Apoyos Financieros

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (b)

(PESOS)
Egresos

Aprobado (d) ;;25322:2::; Modificado
804,575,349 12,851,733 817,427,082
525,910,026 -67,983] 525,842,043
69,283,623 7,379,485 76,663,108
94,240,668 22,020,306 116,260,974
110,907,840} 3,600,191 114,508,031
0| 0 0|
243,216,519 -41,352,165| 201,864,354
0| 0 0|
8,261,376 8,284,200 16,545,576
201,431,532 -60,882,465| 140,549,067/
602,400 9,676,474 10,278,874
50,629,210 -32,391,841] 18,237,369
0| 0 0|
124,008 -123,951] 57|
133,169,126 -22,286,915 110,882,211}
0| 19,543 19,543
16,874,796 -16,702,855| 171,941
0| 0 0|
31,992 927,080 959,072
69,883,663 30,429,974 100,313,637
7,861,391 -5,184,956 2,676,435
488,400 -301,830 186,570
40,887,872 30,390,203 71,278,075
0| 374,333 374,333
16,609,996 603,152 17,213,148
0| 22,330 22,330
1,236,004 -971,639 264,365
2,800,000} 5,006,145 7,806,145/
0| 492,236 492,236
5,400,000} 1,177,652 6,577,652
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
5,400,000} 1,177,652 6,577,652
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
1,950,128 42,194,555 44,144 683
400,128 7,836,017 8,236,145
0| 0 0|
0| 22,142,574 22,142,574
1,550,000} 12,141,147 13,691,147
0] 74,817] 74,817
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
0| 0 0|
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o
o o o

Devengado

658,441,978
470,337,905
68,160,671
116,250,945|
98,708,871
of
170,738,356}
of
16,479,062
51,363,136
162,928
16,108,219
of

57|
34,724,960
19,543
22,151

of

325,278
88,592,773
1,164,095
186,570)
65,559,851
81,405
13,108,507
22,330)
181,186
7,796,593
492,236
6,577,382

of

of

of

6,577,382

of
of
of
of
of

41,570,782
8,186,104
of
21,964,514
11,345,347
74,817|

o o o oo oo oo oo oo o oo oo o oo o o o oo o o o

Pagado

561,070,954
461,972,366
67,274,535
115,783,296
93,456,403
of
168,979,070|
of
16,479,062]
40,342,078
13,322
15,033,976
of

57,
25,251,594
17,947}
19,351

of

5,831
47,887,237
1,164,095|
186,570
32,989,608
51,244]
6,293,275

of

168,961
6,652,694
380,790
6,357,920

of

of

of

6,357,920

of
of
of
of
of

4,511,353
1,698,606
of
2,253,560
559,187|

0 o0 o0 o0 o0 o0 o0 0 0 000 0 0 0 000 0 0 0 0 0 00 0 0 0 O O

Subejercicio ()

158,985,104
55,504,138
8,502,437
10,029
15,799,160
of
31,125,998
of

66,514
89,185,931
10,115,946
2,129,150|
of

of
76,157,251
of

149,790|

of

633,794
11,720,864
1,512,340|
of
5,718,224
292,928
4,104,641
of

83,179
9,552]

oo o o o

2,573,901
50,041

of

178,060|
2,345,800|

S o oo oo oo oo oo o o oo oo oo o o o oo o o o o o
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Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (b)

Concepto (¢ )

. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+) 2,186,743,976] 966,340,430) 3,153,084,406 3,057,178,973 2,607,941,485 95,905,433
[A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7) 1,843,018,262 505,293,419| 2,348,311,681 2,265,746,835 2,201,335,476 82,564,846
al) Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 631,317,411 195,137,154 826,454,565 746,120,195| 745,584,754 80,334,370
a2) Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 7,712,768 3,030,634 10,743,402] 10,737,840 10,737,840 5,562
a3) ci y 447,207,401 70,697,332 517,904,733 517,207,993] 476,085,013 696,740
ad) Seguridad Social 184,707,408 26,076,481 210,783,889 209,848,420) 187,630,924 935,469)
a5) Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 518,771,406 206,893,025| 725,664,431 725,421,653] 724,886,211 242,778]
a6) Previsiones 0| 0 0| ol 0| o
a7) Pago de Estimulos a Servidores Pblicos 53,301,868 3,458,793 56,760,661 56,410,734 56,410,734] 349,927]
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+h4+b5+h6+b7-+b8+b9) 183,530,371 168,519,422] 352,049,793 344,927,363] 129,354,205| 7,122,430
b1) Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 33,413,022] 23,306,420 56,719,442] 56,467,080 22,394,937 252,362]
b2) Alimentos y Utensilios 1,003,842 343,717] 1,347,559 1,347,559 1,196,697 o
b3) Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 120,000] -119,538) 462| 62| 462| o
ba) Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 6,219,005 -4,996,528 1,222,477 1,131,533 574,469) 90,944
b5) Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 97,147,563 164,946,648| 262,094,211 257,577,052] 92,857,499 4,517,159
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 18,877,127| 6,419,674 12,457,453 11,608,153 8,960,494 849,300
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 16,807,094] -3,764,348 13,042,746 12,104,444 667,805} 938,302}
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0| 0 0| o 0| o
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 9,942,718 -4,777,275 5,165,443 4,601,080 2,701,842 474,363
C. Servicios Generales (C=C1+C2+C3+CA+C5+CB+CT+CB4CO) 147,558,820 260,498,404 408,057,224 405,253,736 272,247,027 2,803,488
¢1) Senvicios Bésicos 37,220,564] 1,624,674 38,845,238 38,845,179 34,287,665| 59)
¢2) Senvicios de Arrendamiento 14,555,019 -2,680,997 11,874,022] 11,871,673 10,216,356 2,349
¢3) Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 59,635,641 97,653,675 157,289,316 155,250,796 122,843,644 2,038,520
c4) Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,551,193 -1,173,562 2,377,631 2,377,631 22,042 o
¢5) Senvicios de 6 yC 20,245,187| 167,269,672| 187,514,859 186,951,910) 95,917,122] 562,949
¢6) Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad 487,100 -315,994] 171,106} 171,106 90,544 o
¢7) Senvicios de Traslado y Viaticos 2,942,724 -694,244] 2,248,480 2,081,999) 1,999,210) 166,481
¢8) Senvicios Oficiales 5,315,067 1,861,941 7,177,008 7,143,878 6,329,145 33,130}
¢9) Otros Senvicios Generales 3,606,325 -3,046,761 559,564] 550,564 541,299) o
D. T 3 y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0| 0 0| o 0| o
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Péblico 0| 0 0| o 0| o
d2) Transferencias al Resto del Sector Publico 0| 0 0| o 0| o
d3) Subsidios y Subvenciones 0| 0 0| o 0| o
d4) Ayudas Sociales 0| 0 0| o 0| o
d5) Pensiones y Jubilaciones 0| 0 0| o 0| o
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0| 0 0| o 0| o
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0| 0 0| ol 0| o
d8) Donativos 0| 0 0| ol 0| o
d9) Transferencias al Exterior 0| 0 0| ol 0| o
E. Bienes Muebles, e (E=e: 7+e8+e9) 12,636,523 32,029,185 44,665,708] 41,251,039 5,004,777 3,414,669
e1) Mobiliario y Equipo de Administracion 6,607,047 -5,303,407 1,303,640 1,130,401 404,990 173,239
€2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 40,000] 345,747] 385,747| 352,264 79,923 33,483
€3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 2,847,922 34,095,302 36,943,224 33,735,277 1,595,176 3,207,947
e4) Vehiculos y Equipo de Transporte 2,715,000 3,278,442 5,993,442 5,993,442 2,899,730 o
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 60,000] -35,042 24,958 24,958 24,958 o
€6) ia, Otros Equipos y 0| 0 0| ol 0| o
€7) Activos Biolbgicos 0| 0 0| ol 0| o
€8) Bienes Inmuebles 0| 0 0| ol 0| o
€9) Activos Intangibles 366,554] -351,857] 14,607 14,607 0| o
F. Inversion Publica (F=f1+2+3) 0| 0 0| ol 0| o
1) Obra Pablica en Bienes de Dominio Publico 0| 0 0| ol 0| o
f2) Obra Piblica en Bienes Propios 0| 0 0| ol 0| o
13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0| 0 0| ol 0| o
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=gl+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0| 0| 0| ol 0| o
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0| 0 0| ol 0| o
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0| 0 0| ol 0| ol
g3) Compra de Titulos y Valores 0| 0 0| ol 0| ol
g4) Concesion de Préstamos 0| 0 0| ol 0| ol
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0| 0 0| ol 0| ol
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0| 0 0| ol 0| ol
g6) Otras Inversiones Financieras 0| 0 0| ol 0| ol
a7) para C: y Otras 0| 0 0| ol 0| ol
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0| o 0| ol 0| ol
h1) Participaciones 0| 0 0| ol 0| ol
h2) Aportaciones 0| 0 0| ol 0| ol
h3) Convenios 0| 0 0| ol 0| ol
. Deuda Pablica (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0| 0 ol ol 0| of
i1) Amortizacion de la Deuda Publica 0| 0 0| ol 0| ol
i2) Intereses de la Deuda Publica 0| 0 0| ol 0| ol
3) Comisiones de la Deuda Publica 0| 0 0| ol 0| ol
i4) Gastos de la Deuda Publica 0| 0 0| ol 0| ol
i5) Costo por Coberturas 0| 0 0| ol 0| ol
i6) Apoyos Financieros 0| 0 0| ol 0| ol
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0| 0 0| ol 0| ol
Il. Total de Egresos (Ill = 1 + 1) 2,991,319,325 979,192,163| 3,970,511,488 3,715,620,951 3,169,012,439 254,890,537

Aprobado (d)

(PESOS)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio ()




